BREJETUBA

Ql^miejbal de ̂ ^rdetaôa

PORTARIA NO 1440/2018

NOMEIA SERVIDOR PARA A

TESOURARIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Considerando que necessidade de nomeação de
tesoureiro para executar serviços inerentes a função;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO DO

CARMO DIAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59

da Lei Orgânica Municipal com alterações introduzidas

posteriormente;

RESOLVE:

Art. IO - Fica nomeado a Sra. FERNANDA ACACIA LOPES FOSSE,
portadora do CPF no 013.536.107-99, para exercer a função de
Tesoureira do Fundo Municipal de Educação.

Art. 2° - Fica delegado a Servidora FERNANDA ACACIA LOPES

FOSSE, a competência de assinar e movimentar as contas bancárias

do Fundo Municipal de Educação.

Art. 30 - Fica autorizada a assinar cheques ou emissão de ordens

bancárias eletrônicas; solicitar saldos, extratos e comprovantes;
requisitar talonário de cheques; cadastrar, alterar e desbloquear
senhas; efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônicos.

Av. Ângelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

%

BREJETUBA

cá£mie^al cie ^^r^etaôcc
'Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Brejetuba, 17 de setembro de 2018.

JOÃO I^ CARMO DIAS

Prefeito Municipal

Av. Ângelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES